
Commune de Siviriez
MCH2 Commune de Siviriez

10.02.2025 17:26:33

Budget compte de résultats par classification fonctionnelle

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE 201,785.90 1,151,782.70 190,835.901,251,538.30 1,246,933.12 208,355.64

1,049,752.40 960,946.80 1,038,577.48

01 Législatif et exécutif 127,920.00123,709.00 117,458.90

011 Législatif 26,216.0026,539.00 24,082.10

0110 Législatif 26,216.0026,539.00 24,082.10

0110.3000.00 Jetons et vacations du Conseil général 10,000.0012,000.00 10,720.00

0110.3000.20 Vacations de la Commission naturalisation 1,000.001,000.00 740.00

0110.3000.25 Commission informations 1,000.00700.00 720.00

0110.3000.30 Vacations des scrutateurs 2,000.001,800.00 1,287.50

0110.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 1,316.001,389.00 258.45

0110.3099.00 Autres charges du personnel 1,000.00500.00 268.55

0110.3102.00 Imprimés et publications 1,200.001,500.00 1,378.90

0110.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 6,000.005,050.00 6,462.00

0110.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 200.00100.00 16.20

0110.3170.10 Frais de séances Conseil général 2,500.002,500.00 2,230.50

012 Exécutif 101,704.0097,170.00 93,376.80

0120 Exécutif 101,704.0097,170.00 93,376.80

0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 82,000.0080,000.00 79,233.00

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 7,704.007,170.00 7,676.15

0120.3090.00 Formation et perfectionnement du conseil communal 2,500.002,000.00 200.00

0120.3099.00 Autres charges du personnel 2,500.001,000.00 743.25

0120.3102.00 Imprimés et publications 400.00 365.85

0120.3113.00 Matériel informatique (achats ordinateurs, etc.) 2,000.001,500.00

0120.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 100.00 82.95

0120.3170.10 Frais de réceptions et délégations conseil communal 5,000.005,000.00 5,075.60

02 Services généraux 201,785.90 1,023,862.70 190,835.901,127,829.30 1,129,474.22 208,355.64

021 Administration des finances et des contributions 2,200.00 149,133.00148,953.00 170,010.70 2,293.60

0210 Administration des finances et des contributions 2,200.00 149,133.00148,953.00 170,010.70 2,293.60

0210.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 1,500.001,800.00 1,772.00
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0210.3000.10 Vacations de la Commission financière 2,000.002,000.00 1,920.00

0210.3010.00 Traitement du personnel communal 113,192.00114,759.00 132,802.70

0210.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 10,963.0010,626.00 12,311.83

0210.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 10,699.0011,400.00 12,494.50

0210.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 1,578.001,600.00 2,355.05

0210.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 1,251.001,268.00 1,487.65

0210.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel des finances 3,000.001,000.00 285.00

0210.3099.00 Autres charges du personnel 550.00300.00 176.75

0210.3130.00 Frais des c/c bancaires et postaux 4,000.003,700.00 3,645.77

0210.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 100.00

0210.3170.10 Autres charges 400.00400.00 759.45

0210.4260.00 Remboursement frais de rappels et de poursuites 2,200.00 2,293.60

022 Services généraux, autres 34,500.00 511,182.00 35,550.00531,195.00 515,792.00 37,277.74

0220 Services généraux, autres 34,500.00 511,182.00 35,550.00531,195.00 515,792.00 37,277.74

0220.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 14,000.0013,000.00 12,949.00

0220.3000.10 Salaires des fonctionnaires du service des votations 1,000.00

0220.3010.00 Traitement du personnel communal 252,315.00249,874.00 249,958.57

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 24,054.0023,649.00 23,452.37

0220.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 19,906.0021,882.00 21,019.25

0220.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 3,417.003,516.00 3,429.85

0220.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 2,640.002,724.00 2,907.75

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel administratif 3,000.003,000.00 4,822.80

0220.3090.01 Formation et perfectionnement du personnel technique 10,000.0013,300.00 6,940.00

0220.3099.00 Autres charges du personnel 2,500.002,500.00 2,496.55

0220.3100.00 Fourniture de bureau 10,000.0011,000.00 11,689.55

0220.3101.10 Matériel d'exploitation et fourniture 500.00600.00 797.45

0220.3102.00 Imprimés et publications 8,000.0015,000.00 17,927.05

0220.3110.00 Achat de machines et mobilier de bureau 2,000.002,000.00 194.90

0220.3113.00 Achat de matériel informatique 5,000.002,000.00 5,110.05

0220.3118.00 Achat logiciels et licences 8,000.008,000.00 8,520.15

0220.3130.00 Cartes d'identité 2,000.003,000.00 3,548.90

0220.3130.01 Prestation de services de tiers - DIGI-FR 2,000.00 2,582.70

0220.3130.10 Téléphones, affranchissements 23,000.0030,000.00 31,156.65

0220.3130.20 Cotisation aux associations 11,000.0013,500.00 12,543.05
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0220.3130.30 Emoluments permis de construire 16,000.0017,000.00 17,191.25

0220.3133.00 Support informatique 33,000.0033,000.00 25,510.10

0220.3133.10 Commissions transactions par cartes de débit/crédit 150.00200.00 216.54

0220.3134.00 Primes d'assurances diverses 7,000.004,500.00 4,445.10

0220.3137.00 Redevance Radio-TV et droits d'auteurs 500.00

0220.3151.00 Entretien machines et matériel informatique 2,000.001,000.00 840.40

0220.3158.00 Contrat de maintenance informatique 40,000.0044,400.00 41,429.95

0220.3162.00 Mensualités de leasing imprimantes et photocopieur 9,000.008,650.00 2,051.10

0220.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 700.00400.00 328.12

0220.3170.10 Autre charges du personnel (café, boissons, etc.) 1,500.00500.00 1,732.85

0220.4210.00 Emoluments administratifs 7,400.00 5,000.00 7,343.24

0220.4210.10 Cartes d'identité 5,000.00 5,000.00 5,390.00

0220.4210.20 Permis de construire 21,000.00 25,000.00 19,201.75

0220.4240.00 Produits de photocopieuse 100.00 50.00

0220.4260.00 Remboursements et participations de tiers 1,000.00 500.00 5,342.70

0220.4390.00 Différence caisse principale 0.05

029 Immeubles administratifs 165,085.90 363,547.70 155,285.90447,681.30 443,671.52 168,784.30

0290 Immeubles administratifs 165,085.90 363,547.70 155,285.90447,681.30 443,671.52 168,784.30

0290.3000.00 Vacations des membres du conseil communal parchets 300.00300.00 849.00

0290.3000.05 Vacations des membres du conseil communal 540.00

0290.3000.40 Vacations de la Commission des parchets 500.00500.00 900.00

0290.3010.10 Traitement du personnel technique 7,038.006,780.00 7,443.70

0290.3010.20 Traitement du personnel conciergerie 21,309.0024,622.00 27,567.19

0290.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 2,564.002,831.00 3,291.08

0290.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,701.001,979.00 1,880.75

0290.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 566.00598.00 920.85

0290.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 24.0026.00 267.50

0290.3101.00 Produit de nettoyage et matériel de conciergerie 11,800.0011,500.00 11,815.90

0290.3101.10 Matériel d'exploitation et fourniture 4,000.004,000.00 1,668.55

0290.3111.00 Achat machines, appareils, outillage 1,000.00

0290.3120.01 Chauffage, eau, électricité - Bâtiment administratif 8,000.0013,650.00 8,644.76

0290.3120.02 Chauffage, eau, électricité - Renardière commune 1,000.001,000.00 1,567.35

0290.3120.03 Chauffage, eau, électricité - Fourmilière 500.00

0290.3120.04 Chauffage, eau, électricité - Salle de paroisse 14,000.0013,200.00 5,674.60
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0290.3120.05 Chauffage, eau, électricité - Café Siviriez 20,000.0019,000.00 17,638.05

0290.3120.06 Chauffage, eau, électricité - Ancienne déchetterie Prez 100.00 112.60

0290.3120.08 Chauffage, eau, électricité - buvette des Chaussiés 1,000.00

0290.3134.02 Primes d'assurances - Bâtiment administratif 2,370.001,998.00 1,997.35

0290.3134.04 Primes d'assurances - RC bâtiments administratifs groupés 15,735.0018,600.00 15,793.75

0290.3134.06 Primes d'assurances - Salle de paroisse 715.00715.00 714.75

0290.3134.07 Primes d'assurances - Anc. admin. + local pompiers Siv. 371.00 370.95

0290.3134.08 Primes d'assurances - Café Siviriez 3,000.003,000.00 2,999.65

0290.3134.09 Primes d'assurances - Cabanes forestières (Siv., Chav.,Prez) 159.00159.00 158.50

0290.3134.11 Primes d'assurances - buvette des Chaussiés 200.00429.00

0290.3144.01 Entretien et rénovation - Bâtiment administratif 23,500.0047,000.00 31,815.89

0290.3144.02 Entretien et rénovation - Local pompiers Siviriez 15,000.0015,000.00

0290.3144.03 Entretien et rénovation - Café Siviriez 13,000.0045,000.00 105,413.45

0290.3144.05 Entretien et rénovation - Renardière commune 4,500.002,000.00 6,376.85

0290.3144.06 Entretien et rénovation - Parchets 5,000.005,000.00 1,100.00

0290.3144.07 Entretien et rénovation - Fourmilière 1,500.0020,000.00 12,421.40

0290.3144.08 Entretien et rénovation - Salle de paroisse 500.00

0290.3144.09 Entretien et rénovation - Prestations géomètre parchets 500.001,000.00 160.00

0290.3144.10 Entretien et rénovation - buvette zone sportive 2,000.002,000.00

0290.3144.11 Entretien et rénovation - buvette des Chaussiés 4,000.007,000.00

0290.3144.20 Entretien des installations photovoltaïques 300.00 2,269.30

0290.3300.40 Amortissements planifiés bâtiments PA 165,410.25166,466.85 159,941.35

0290.3300.90 Amortissements planifiés autres immos corp. PA 8,989.758,989.75 8,989.75

0290.3320.90 Amortissements planifiés autres immos. incorp. PA 2,366.702,366.70 2,366.70

0290.4250.20 Rendement panneaux photovoltaïques 3,500.00 3,500.00 3,932.95

0290.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 17,821.75

0290.4260.10 Participation de tiers au chauffage 5,800.00

0290.4260.20 Refacturation des charges de chauffage 8,800.00 1,200.00

0290.4470.01 Revenu patrimoine administratif - Parchets 42,500.00 42,000.00 42,580.70

0290.4470.02 Revenu patrimoine administratif - Café Siviriez 48,000.00 48,000.00 48,000.00

0290.4470.03 Revenu patrimoine admin.-Garage, div. locaux et poids public 6,500.00 5,000.00 5,000.00

0290.4470.04 Revenu patrimoine administratif - Salon de coiffure 16,800.00 16,800.00 15,341.80

0290.4470.05 Revenu patrimoine administratif - Places de parc Poste 1,800.00 1,800.00 2,550.00

0290.4470.06 Revenu patrimoine administratif - Renardière commune 4,000.00 3,000.00 4,590.00

0290.4470.09 Revenu patrimoine administratif - Antenne collective 11,500.00 11,500.00 11,500.00
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0290.4470.11 Revenu patrimoine administratif - Fourmilière 8,500.00 8,000.00 9,850.00

0290.4470.14 Revenu patrimoine administratif - buvette des Chaussiés 5,000.00 500.00

0290.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 3,185.90 3,185.90 2,617.10

0290.4900.01 Imputations internes - Parchets 5,000.00 5,000.00 5,000.00
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1 ORDRE ET SÉCURITÉ PUBLICS, DÉFENSE 126,400.00 254,158.95 118,900.00261,526.05 454,221.64 350,037.60

135,126.05 135,258.95 104,184.04

14 Questions juridiques 59,217.3073,580.00 51,391.00

140 Questions juridiques 59,217.3073,580.00 51,391.00

1400 Questions juridiques générales 59,217.3073,580.00 51,391.00

1400.3132.00 Honoraires conseils juridiques 1,000.002,000.00

1400.3612.00 Service des curatelles 58,217.3071,580.00 46,470.20

1400.3612.01 Partipation au fonctionnement de l'AGR 4,920.80

15 Service du feu 121,000.00 148,607.20 113,500.00161,160.05 149,469.50 112,248.55

150 Service du feu 121,000.00 148,607.20 113,500.00161,160.05 149,469.50 112,248.55

1500 Service du feu communal 121,000.00 148,607.20 113,500.00161,160.05 149,469.50 112,248.55

1500.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 295.00

1500.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 28.00

1500.3130.00 Prestations de tiers, téléphone 3,500.006,500.00 398.50

1500.3181.10 Frais de rappels et de poursuites 120.00

1500.3612.10 Participation au bataillon sud fribourgeois 145,107.20154,540.05 148,748.00

1500.4200.00 Taxes non-pompiers 114,500.00 110,000.00 109,420.25

1500.4260.00 Remboursement et participations de tiers 6,500.00 3,500.00

1500.4612.00 Participation Ancien CSPI Glâne-Est 2,828.30

16 Défense 5,400.00 46,334.45 5,400.0026,786.00 253,361.14 237,789.05

161 Défense militaire 30,000.00 465.50

1610 Défense militaire 30,000.00 465.50

1610.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 432.00

1610.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 33.50

1610.3149.00 Entretien et rénovation installation de tir 30,000.00

162 Défense civile 5,400.00 16,334.45 5,400.0026,786.00 252,895.64 237,789.05

1620 Protection civile 5,400.00 16,334.45 5,400.0026,786.00 252,895.64 237,789.05

1620.3010.00 Traitement du personnel technique 170.001,663.00 189.22
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1620.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 15.00149.00 15.32

1620.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 12.00131.00 14.60

1620.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 4.0038.00 6.95

1620.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 1.00 2.05

1620.3101.00 Matériel d'exploitation et fourniture 1,000.008,500.00 3,382.75

1620.3109.00 Charges PPE abri PC 5,000.005,000.00 5,434.00

1620.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimin. déchets - Abris PC 3,500.003,500.00 2,553.20

1620.3134.00 Primes d'assurances 638.00638.00 637.60

1620.3144.00 Entretien des machines et locaux 500.00500.00 1,183.50

1620.3631.00 Participation à l'instruction cantonale 5,495.456,666.00 5,061.30

1620.3690.00 Autres charges de transferts (fonds PC) 234,415.15

1620.4260.00 Remboursement et participations de tiers -2,026.10

1620.4470.00 Revenus location des abris de protection civile 5,400.00 5,400.00 5,400.00

1620.4501.00 Prélèvement sur fonds PC 234,415.15
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2 FORMATION 261,722.45 4,024,315.10 215,172.454,455,688.80 3,738,459.48 243,756.97

4,193,966.35 3,809,142.65 3,494,702.51

21 Scolarité obligatoire 261,722.45 3,625,296.75 215,172.454,026,916.70 3,363,036.73 243,756.97

211 Ecole primaire I (école enfantine) 204,123.80203,532.25 194,264.90

2110 Ecole primaire I (école enfantine) 204,123.80203,532.25 194,264.90

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 204,123.80203,532.25 194,264.90

212 Ecole primaire II 6,000.00 1,042,157.851,068,129.30 996,542.15 6,930.00

2120 Ecole primaire II 6,000.00 1,042,157.851,068,129.30 996,542.15 6,930.00

2120.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 2,600.002,000.00 1,572.00

2120.3000.10 Commission infrastructures scolaires 5,000.005,000.00 2,460.00

2120.3010.00 Traitement du personnel communal 19,533.05

2120.3010.01 Traitement du personnel communal - école 22,948.0022,673.00

2120.3010.02 Traitement du personnel communal - finance 1,599.001,625.00

2120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 2,897.002,760.00 1,988.30

2120.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,722.001,916.00 1,423.90

2120.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 324.00332.00 272.30

2120.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 257.00263.00 215.80

2120.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 285.00

2120.3099.00 Autres charges du personnel 850.00850.00 230.20

2120.3100.00 Matériel de bureau, fournitures scolaires et photocopies 12,500.0016,500.00 16,253.95

2120.3102.00 Imprimés et publications 177.70

2120.3103.00 Journaux 109.90

2120.3104.00 Matériel didactique 11,000.0012,000.00 11,714.45

2120.3113.00 Achat de matériel informatique 10,000.0010,000.00 10,028.75

2120.3118.00 Achat logiciels et licences 7,500.002,500.00 1,813.10

2120.3119.00 Achat mobiles et smartphones reconditionnés 500.00300.00 92.90

2120.3137.00 Droits d'auteurs 800.00 709.80

2120.3170.10 Dépenses jardin intergénérationnel 100.00 103.85

2120.3171.00 Excursions et activités 6,500.009,000.00 8,905.80

2120.3300.60 Amortissements planifiés biens meubles PA 5,104.805,104.80 5,104.80

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 836,967.35856,342.95 806,006.45
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2120.3612.00 Contr. commu. Serv. logopédie-psychologie-psychomotric. 111,092.60115,193.05 104,731.55

2120.3612.01 Participation Caisse de pension SLPP Glâne-Veveyse 2,796.102,869.50 2,808.60

2120.4631.00 Subvention cantonale pour frais scolaires 6,000.00 6,930.00

213 Ecole du cycle d'orientation 1,350,684.801,590,407.95 1,189,309.40

2130 Ecole du cycle d'orientation 1,350,684.801,590,407.95 1,189,309.40

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation et centre culturel 1,350,684.801,590,407.95 1,189,309.40

214 Ecoles de musique 84,191.9092,085.30 78,347.10

2140 Conservatoire 84,191.9092,085.30 78,347.10

2140.3611.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 84,191.9092,085.30 78,347.10

217 Bâtiments scolaires 28,292.45 400,024.40 28,292.45469,051.90 332,569.87 28,842.25

2170 Bâtiments scolaires 28,292.45 400,024.40 28,292.45469,051.90 332,569.87 28,842.25

2170.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 600.00500.00 423.00

2170.3010.10 Traitement du personnel technique 8,947.0013,476.00 4,914.77

2170.3010.20 Traitement du personnel conciergerie 69,416.0066,253.00 46,766.37

2170.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 6,886.007,042.00 4,456.61

2170.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 4,508.004,951.00 1,375.35

2170.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 1,478.001,497.00 1,098.35

2170.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 67.0065.00 404.35

2170.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 1,000.00300.00 285.00

2170.3099.00 Autres charges du personnel 600.00600.00 236.45

2170.3100.00 Fourniture de bureau 400.00400.00 394.20

2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 12,000.0013,050.00 9,702.10

2170.3101.10 Achat matériel d'exploitation et fourniture 1,500.001,500.00 303.20

2170.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimin. déchets - bât. scol. 714.72

2170.3120.01 Chauffage, eau, électricité - Ecole de Siviriez 23,000.0022,300.00 20,164.75

2170.3120.02 Chauffage, eau, électricité - Ecole de Chavannes 7,000.007,000.00 10,734.55

2170.3120.03 Chauffage, eau, électricité - Ecole de Prez 8,000.008,000.00 9,299.65

2170.3120.04 Chauffage, eau, électricité - Ecole de Villaraboud 18,000.0018,000.00 16,311.20

2170.3130.00 Frais administratif, téléphone, port 6,500.003,200.00 2,697.75

2170.3132.00 Etude des besoins (prestations BAMO) 44,054.65

2170.3134.00 Primes d'assurances 5,480.005,480.00 5,480.80

2170.3144.01 Entretien et rénovation - Ecole de Siviriez 17,000.0039,000.00 15,117.90
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2170.3144.02 Entretien et rénovation - Ecole de Chavannes 3,000.0024,500.00 2,184.40

2170.3144.03 Entretien et rénovation - Ecole de Prez 5,000.0029,500.00 3,407.60

2170.3144.04 Entretien et rénovation - Ecole de Villaraboud 5,000.005,000.00 10,196.80

2170.3144.05 Entretien et rénovation - AES 11,000.008,500.00 1,616.25

2170.3144.10 Entretien et rénovation - Places de jeux 52,000.0040,500.00 13,583.50

2170.3162.00 Mensualités de leasing imprimantes et photocopieurs 6,650.006,653.00 6,653.20

2170.3300.40 Amortissements planifiés bâtiments PA 85,829.30102,621.80 60,829.30

2170.3300.60 Amortissements planifiés biens meubles PA 20,036.5520,036.55 20,036.55

2170.3300.90 Amortissements planifiés autres immos corp. PA 19,126.5519,126.55 19,126.55

2170.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 549.80

2170.4470.00 Revenu - location appartements école Chavannes 9,600.00 9,600.00 9,600.00

2170.4470.10 Revenu - location appartement école Villaraboud 13,800.00 13,800.00 13,800.00

2170.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 4,892.45 4,892.45 4,892.45

218 Accueil extra-scolaire (AES) 163,630.00 201,385.00 151,000.00219,757.00 197,782.36 146,309.56

2180 Accueil extra-scolaire 163,630.00 201,385.00 151,000.00219,757.00 197,782.36 146,309.56

2180.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 700.00750.00 723.00

2180.3010.00 Traitement personnel communal AES et auxiliaires 124,236.40

2180.3010.01 Traitement personnel communal AES - accueil extrascolaire 118,884.00135,454.00

2180.3010.02 Traitement personnel communal AES - finance 3,197.003,656.00

2180.3010.03 Traitement personnel communal AES - école 4,122.004,067.00

2180.3010.20 Traitement du personnel conciergerie 13,763.001,377.00 3,436.29

2180.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 13,114.0013,020.00 12,521.52

2180.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 10,207.0011,029.00 10,063.90

2180.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 2,042.002,021.00 1,691.40

2180.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 1,406.001,583.00 1,449.50

2180.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 1,000.001,000.00 560.00

2180.3099.00 Autres charges du personnel 600.00600.00 468.55

2180.3100.00 Matériel de bureau 200.00200.00

2180.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 2.40

2180.3101.10 Achat matériel divers et fourniture 1,500.001,500.00 1,370.95

2180.3105.00 Achat repas et collations 27,000.0040,000.00 39,798.50

2180.3113.00 Achat de matériel informatique 500.00

2180.3118.00 Achat logiciels et licences 600.00200.00

2180.3130.00 Frais administratif, téléphone, port 2,000.001,550.00 1,160.30
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2180.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 1,050.001,050.00 299.65

2180.3181.10 Frais de rappels et de poursuites 200.00

2180.4260.00 Participation des parents aux unités AES 120,000.00 120,000.00 100,033.00

2180.4260.10 Participation des parents aux repas 34,000.00 21,000.00 35,957.00

2180.4260.20 Remboursement frais de rappels et de poursuites 330.00 332.56

2180.4631.00 Subventions cantonales 9,300.00 10,000.00 9,987.00

219 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 63,800.00 342,729.00 35,880.00383,953.00 374,220.95 61,675.16

2190 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 13,059.0012,953.00 12,901.50

2190.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 400.00

2190.3000.50 Vacations du conseil des parents 5,550.004,500.00 4,160.00

2190.3010.00 Traitement du personnel administratif 913.15

2190.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 559.00403.00

2190.3099.00 Autres charges du personnel 50.0050.00 38.35

2190.3171.00 Enseignement natation 6,500.008,000.00 7,790.00

2195 Transports scolaires 280,000.00295,000.00 284,333.45

2195.3130.00 Transports scolaires 280,000.00295,000.00 284,333.45

2196 Camps scolaires et journées glisse 63,800.00 49,670.00 35,880.0076,000.00 76,986.00 61,675.16

2196.3171.00 Camps scolaires et journées glisse 49,670.0051,000.00 50,624.20

2196.3171.10 Frais liés aux récoltes fonds pour activités scolaires 25,000.00 26,361.80

2196.4250.00 Produits des manifestations 45,000.00 23,000.00 43,172.06

2196.4260.00 Participation des parents 13,000.00 12,880.00 12,296.00

2196.4630.00 Subventions de la Confédération 3,000.00 3,361.60

2196.4632.10 Subventions des collectivités publiques locales 2,800.00 2,845.50

22 Ecoles spécialisées 372,018.35401,302.10 350,389.30

220 Ecoles spécialisées 372,018.35401,302.10 350,389.30

2200 Ecoles spécialisées 372,018.35401,302.10 350,389.30

2200.3170.00 Contribution cours spécialisés développement 500.00500.00

2200.3611.00 Part aux mesures pédago-thérapeutiques 18,716.9019,233.30 19,964.70

2200.3631.00 Part commune inst. spécia. pour pers. handi.ou inadapt. 352,801.45381,568.80 330,424.60

23 Formation professionnelle initiale 27,000.0027,470.00 25,033.45

230 Formation professionnelle initiale 27,000.0027,470.00 25,033.45
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2300 Formation professionnelle initiale 27,000.0027,470.00 25,033.45

2300.3611.00 Part au Service formation professionnelle cantonale 23,000.0027,470.00 22,783.45

2300.3637.00 Subvention communale CFC - diplôme 4,000.00 2,250.00
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 197,405.20 610,884.15 283,500.00512,113.40 320,935.52 25,533.50

314,708.20 327,384.15 295,402.02

32 Culture, autres 40,796.5528,504.40 41,536.75 40.00

322 Musique et théâtre 4,302.554,420.40 4,190.50

3229 Arts de la scène 4,302.554,420.40 4,190.50

3229.3612.00 Participation Bicubic 4,302.554,420.40 4,190.50

329 Culture, non mentionné ailleurs 36,494.0024,084.00 37,346.25 40.00

3290.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 1,000.001,500.00 1,787.00

3290.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 94.00134.00 171.30

3290.3099.00 Autres charges du personnel 400.00450.00 76.70

3290.3170.00 Réceptions organisées par la commune 25,000.0018,000.00 30,471.25

3290.3636.00 Soutien aux sociétés culturelles 10,000.004,000.00 4,840.00

3290.4390.00 Dons reçus 40.00

33 Médias 230.30

332 Mass media 230.30

3320.3612.00 Répartition charges AGR pour médias 230.30

34 SPORT ET LOISIRS 197,405.20 569,857.30 283,500.00483,609.00 279,398.77 25,493.50

341 Sport 196,405.20 484,715.90 283,500.00382,632.25 235,217.69 24,619.50

3410 Sport 196,405.20 484,715.90 283,500.00382,632.25 235,217.69 24,619.50

3410.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 600.00500.00 189.00

3410.3000.80 Vacations de la Commission sport, loisirs et culture 2,000.002,000.00 1,500.00

3410.3010.10 Traitement du personnel technique 26,967.0021,536.00 19,293.33

3410.3010.20 Traitement du personnel conciergerie 12,733.0014,814.00 25,868.49

3410.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 3,812.003,445.00 4,057.31

3410.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 2,697.002,566.00 2,689.95

3410.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 935.00764.00 1,148.95

3410.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 30.0028.00 327.05

3410.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 5,000.00 468.85

3410.3101.10 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 3,300.002,625.00 3,182.30
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3410.3111.00 Achat matériel de gymnastique 8,000.002,000.00 10,039.05

3410.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets - salle gym 45,000.0045,000.00 30,961.10

3410.3120.01 Eau, énergie, combust., élimin. déchets - centre sportif 6,200.0011,800.00 7,465.38

3410.3130.00 Frais annuels gestion de la buvette zone sportive 5,000.005,000.00

3410.3130.10 Frais de télécommunications 805.00 393.30

3410.3134.00 Primes d'assurances 3,610.003,610.00 3,609.75

3410.3134.01 Primes d'assurances centre sportif 2,000.001,509.00 1,508.95

3410.3144.00 Entretien et rénovation - Salle de gym 38,500.0034,500.00 58,540.08

3410.3144.10 Entretien et rénovation places de sport 1,987.15

3410.3144.20 Entretien et rénovation centre sportif 33,000.0030,000.00 28,965.80

3410.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 210.00

3410.3300.40 Amortissements planifiés bâtiments PA 79,221.85

3410.3300.60 Amortissements planifiés biens meubles PA 130.00

3410.3300.90 Amortissements planifiés autres immos corp. PA 250,000.0086,553.35

3410.3612.00 Participation à la patinoire de Romont 25,331.9026,225.05 25,331.90

3410.3636.00 Soutien aux sociétés sportives 10,000.008,000.00 7,480.00

3410.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 500.00 489.50

3410.4260.01 Remboursement production électricité centre sportif 7,500.00 7,500.00

3410.4470.00 Revenus salle de gym 5,000.00 3,000.00 6,630.00

3410.4470.01 Revenus centre sportif (participation forfaitaire FC) 20,000.00 20,000.00 10,000.00

3410.4470.02 Revenus centre sportif (locations. tiers terrain et buvette) 5,000.00 3,000.00

3410.4660.00 Amort. planifiés subventions invest. Confédération 524.80

3410.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 16,326.80

3410.4893.00 Prélèvement sur préfinancement affecté zone sportive 149,053.60 250,000.00

342 Loisirs 1,000.00 85,141.40100,976.75 44,181.08 874.00

3420 Loisirs 1,000.00 85,141.40100,976.75 44,181.08 874.00

3420.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 1,500.002,000.00 1,955.00

3420.3010.00 Traitement du personnel technique 29,087.0036,461.00 24,109.37

3420.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 2,800.003,439.00 2,201.75

3420.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 2,148.002,873.00 1,728.85

3420.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 763.00844.00 580.55

3420.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 21.0026.00 173.20

3420.3130.00 Prestations de services Pumptrack 10,000.00

3420.3144.00 Entretien parcs et zone de loisirs 5,000.005,000.00 5,079.16
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3420.3144.10 Espace communautaire 35,000.0030,000.00 6,900.00

3420.3144.20 Commission chemins pédestres 5,000.005,000.00

3420.3144.30 Commission VTT (BikeTrail) 1,000.001,000.00 499.50

3420.3170.00 Réception des jeunes citoyens à la majorité civique 1,500.00 453.70

3420.3612.00 Répartition charges AGR pour Passeport vacances Glâne 322.40333.75

3420.3636.00 Dons divers association 2,500.002,500.00 500.00

3420.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 1,000.00 874.00
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4 SANTÉ 41,500.00 1,363,780.85 35,500.001,476,550.90 1,155,955.90 41,118.50

1,435,050.90 1,328,280.85 1,114,837.40

41 Hôpitaux, établissements médico-sociaux 833,739.40886,568.55 690,501.20

411 Hôpitaux 10,468.1510,529.35 9,764.25

4110 Hôpitaux 10,468.1510,529.35 9,764.25

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 10,468.1510,529.35 9,764.25

412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes âgées 823,271.25876,039.20 680,736.95

4120 Établissement médico-social 823,271.25876,039.20 680,736.95

4120.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 758.00

4120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 73.65

4120.3612.00 Participation homes médicalisés du district - EMS 212,797.20232,182.45 251,573.60

4120.3612.10 Participation immeubles administratifs RSG 119,386.05143,631.35

4120.3631.00 Participation subvention frais accompa. personnes âgées 491,088.00500,225.40 428,331.70

42 Soins ambulatoires 26,500.00 489,023.25 25,500.00498,093.85 415,649.40 25,843.20

421 Soins ambulatoires 26,500.00 452,367.25 25,500.00465,294.60 399,790.90 25,843.20

4210 Soins ambulatoires 26,500.00 452,367.25 25,500.00465,294.60 399,790.90 25,843.20

4210.3099.00 Autres charges du personnel 153.50

4210.3111.00 Défibrillateurs 4,500.004,500.00

4210.3612.00 Soins à domicile et aide familiale régionaux - ASDG 307,328.05309,589.75 267,439.30

4210.3612.10 Participation aux indemnités forfaitaires régionales 110,539.20119,204.85 101,437.60

4210.3636.00 Frais repas à domicile 25,000.0026,000.00 25,145.60

4210.3636.10 Frais de livraison repas à domicile 5,000.006,000.00 5,614.90

4210.4260.00 Participation reçue pour les repas à domicile 26,500.00 25,500.00 25,843.20

422 Services de sauvetage 36,656.0032,799.25 15,858.50

4220 Services de sauvetage 36,656.0032,799.25 15,858.50

4220.3612.00 Participation communale aux ambulances 36,656.0032,799.25 15,858.50

43 Prévention 15,000.00 20,200.00 10,000.0021,920.00 18,990.50 15,275.30
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433 Service médical des écoles 15,000.00 20,200.00 10,000.0021,920.00 18,990.50 15,275.30

4330 Service médical des écoles 15,000.00 20,200.00 10,000.0021,920.00 18,990.50 15,275.30

4330.3136.00 Visites médicales 2,000.002,000.00 90.00

4330.3181.10 Frais de rappels et de poursuites 150.00

4330.3611.00 Service dentaire - prophylaxie 16,000.0016,000.00 15,430.50

4330.3611.10 Service dentaire - orthodontie 1,000.00300.00

4330.3611.20 Frais stationnement clinique dentaire 1,320.00 1,320.00

4330.3611.30 Centre planing familial et éducation sexuelle 1,200.002,150.00 2,150.00

4330.4260.00 Participation des parents - phrophylaxie 15,000.00 10,000.00 15,275.30

49 Santé publique non mentionnée ailleurs 20,818.2069,968.50 30,814.80

490 Santé publique non mentionnée ailleurs 20,818.2069,968.50 30,814.80

4900 Réseau de santé 20,818.2069,968.50 30,814.80

4900.3612.00 Participation aux charges financières du RSG 20,818.2069,968.50 30,814.80
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5 PRÉVOYANCE SOCIALE 23,150.00 1,329,673.35 22,000.001,398,292.10 1,162,237.19 23,526.25

1,375,142.10 1,307,673.35 1,138,710.94

52 Invalidité 722,256.35752,686.30 689,745.00

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 722,256.35752,686.30 689,745.00

5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 722,256.35752,686.30 689,745.00

5230.3631.00 Part. cant. institutions spécialisées et aux handicapés 722,256.35752,686.30 689,745.00

53 Vieillesse et survivants 2,150.00 12,672.20 2,000.0029,717.30 5,784.65 2,169.60

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 2,150.00 2,000.002,500.00 2,384.65 2,169.60

5310 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 2,150.00 2,000.002,500.00 2,384.65 2,169.60

5310.3631.00 Prime AVS et ass. diverses pour personnes en difficulté 2,500.00 2,384.65

5310.4611.00 Remboursement traitement agent AVS 2,150.00 2,000.00 2,169.60

534 Logements pour aînés (sans soins) 3,366.35

5349.3612.01 Foyer de jour de la Glâne 3,366.35

535 Prestations de vieillesse 12,672.2023,850.95 3,400.00

5350.3170.00 Repas des Aînés 7,000.00

5350.3612.10 Senior+ 9,672.2013,350.95

5350.3637.00 Dons aux nonagénaires et centenaires 3,000.003,500.00 3,400.00

54 Famille et jeunesse 21,000.00 271,131.80 20,000.00301,966.70 265,004.14 21,356.65

541 Allocations familiales (AF) 15,616.3515,228.75 12,840.10

5410 Allocations familiales (AF) 15,616.3515,228.75 12,840.10

5410.3631.00 Financement AF pour personnes sans activité lucrative 15,616.3515,228.75 12,840.10

543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 18,149.7516,920.80 16,825.55

5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 18,149.7516,920.80 16,825.55

5430.3631.00 Part. avances contributions d'entretien non récupérées 18,149.7516,920.80 16,825.55

545 Prestations aux familles 21,000.00 237,365.70 20,000.00269,817.15 235,338.49 21,356.65

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 21,000.00 237,365.70 20,000.00269,817.15 235,338.49 21,356.65
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5451.3010.00 Traitement du personnel de l'école maternelle 35,756.70

5451.3010.01 Traitement du personnel de l'école maternelle - école 33,644.0034,286.00

5451.3010.02 Traitement du personnel de l'école maternelle - admin. 799.00812.00

5451.3010.20 Traitement du personnel conciergerie 1,539.004,234.00 1,613.49

5451.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 3,369.003,516.00 3,328.25

5451.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 2,201.002,745.00 2,014.80

5451.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 508.00565.00 792.40

5451.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 45.0046.00 279.45

5451.3099.00 Autres charges du personnel 188.35

5451.3101.00 Matériel divers et fournitures 4,000.004,000.00 1,020.65

5451.3113.00 Achat de matériel informatique 120.00120.00

5451.3130.00 Frais administratif, téléphone, port 233.00 262.50

5451.3612.00 Subventions aux crèches et garderies 191,140.70218,860.15 175,831.40

5451.3612.01 Participation au fonctionnement de l'AGR 13,875.50

5451.3636.10 Subventions pour l'école maternelle 400.00 375.00

5451.4260.00 Participations des parents 21,000.00 20,000.00 21,356.65

55 Chômage 46,768.0047,471.00 46,768.00

559 Chômage non mentionné ailleurs 46,768.0047,471.00 46,768.00

5590 Chômage non mentionné ailleurs 46,768.0047,471.00 46,768.00

5590.3631.00 Contribution des communes Fonds cantonal de l'emploi 46,768.0047,471.00 46,768.00

57 Aide sociale et domaine de l'asile 276,845.00266,450.80 154,935.40

572 Aide matérielle 271,105.15260,453.30 149,588.20

5720 Aide matérielle 271,105.15260,453.30 149,588.20

5720.3611.00 Part LASoc, aide matérielle et mesures insert. sociale MIS 51,565.1530,310.30 4,640.20

5720.3612.00 Part Service social régional, aide matérielle et MIS 219,540.00230,143.00 144,948.00

579 Assistance, non mentionnée ailleurs 5,739.855,997.50 5,347.20

5790 Assistance, non mentionnée ailleurs 5,739.855,997.50 5,347.20

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infraction 5,739.855,997.50 5,347.20
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6 TRAFIC ET TÉLÉCOMMUNICATIONS 88,450.65 1,128,468.70 33,417.251,198,832.95 1,114,245.67 74,678.57

1,110,382.30 1,095,051.45 1,039,567.10

61 Circulation routière 79,020.65 996,406.70 33,417.251,040,808.95 992,826.67 66,063.57

615 Routes communales 79,020.65 996,406.70 33,417.251,040,808.95 992,826.67 66,063.57

6150 Routes communales 79,020.65 996,406.70 33,417.251,040,808.95 992,826.67 66,063.57

6150.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 766.00

6150.3010.00 Traitement du personnel communal 153,787.00155,696.00 151,636.13

6150.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 14,057.0013,922.00 13,784.94

6150.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 11,357.0012,267.00 12,373.90

6150.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 4,032.003,604.00 3,928.10

6150.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 111.00110.00 1,191.65

6150.3099.00 Autres charges du personnel 492.30

6150.3101.00 Achat de carburant 16,000.0017,000.00 17,848.05

6150.3101.10 Achat petit matériel, sac robidogs, etc. 8,500.008,500.00 7,615.60

6150.3111.00 Achat machines, appareils, véhicules, outils, poubelle 5,000.005,000.00 54,147.35

6150.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimi. déchets - local édil. 15,000.0015,000.00 18,050.50

6150.3120.10 Energie éclairage public 16,000.0016,000.00 21,056.05

6150.3130.00 Frais de téléphones 1,400.001,400.00 1,381.00

6150.3134.00 Primes d'assurances 7,230.007,250.00 7,246.20

6150.3137.00 Impôts sur les véhicules 5,000.004,600.00 4,559.35

6150.3141.00 Service hivernal par des tiers 60,000.0070,000.00 69,381.50

6150.3141.10 Entretien des routes et de l'éclairage 58,000.0053,000.00 43,110.95

6150.3141.11 Fournitures et dépenses pour service hivernal 41,000.0044,000.00 2,918.70

6150.3141.20 Entretien signalisation et éclairage public 30,000.0025,000.00 23,344.35

6150.3141.26 Embellissement 3,500.004,000.00

6150.3141.30 Etude circulation Rte de l'Eglise Siviriez -7,000.00

6150.3141.35 Inventaire des routes communales 8,000.008,000.00 7,000.50

6150.3141.36 Etudes de mobilité 40,000.0025,000.00 45,769.00

6150.3144.00 Entretien et rénovation local édilitaire 43,000.0013,000.00 3,880.75

6150.3144.20 Entretien des installations photovoltaïques 1,024.65

6150.3151.00 Frais de véhicules et machines 20,000.0020,000.00 60,708.45

6150.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 900.00
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6150.3190.00 Prestations en dommages et intérêts 2,390.00

6150.3300.10 Amort. planifiés routes / voies de communication PA 356,988.15423,430.40 349,670.25

6150.3300.40 Amortissements planifiés bâtiments PA 30,096.6030,096.60 30,096.60

6150.3300.60 Amortissements planifiés biens meubles PA 48,347.9564,932.95 43,553.85

6150.4250.20 Rendement panneaux photovoltaïques 24,000.00 25,000.00 27,647.97

6150.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 32,129.50

6150.4309.00 Revenu - location machine 271.35

6150.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 6,014.75 8,417.25 6,014.75

6150.4893.00 Prélèvement sur préfinancement affecté zone sportive 49,005.90

62 Transports publics 9,430.00 132,062.00158,024.00 121,419.00 8,615.00

621 Infrastructures de transports publics 20,691.0023,247.00 21,227.00

6210 Infrastructures de transports publics 20,691.0023,247.00 21,227.00

6210.3611.00 Part. au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 20,691.0023,247.00 21,227.00

622 Trafic régional et agglomération 111,371.00125,777.00 100,192.00

6220 Trafic régional et agglomération 111,371.00125,777.00 100,192.00

6220.3611.00 Part aux dépenses relatives au trafic régional 111,371.00125,777.00 100,192.00

629 Transports publics non mentionné ailleurs 9,430.009,000.00 8,615.00

6290 Transports publics non mentionné ailleurs 9,430.009,000.00 8,615.00

6290.3109.00 Achat cartes journalières CFF 9,000.00

6290.4250.00 Vente cartes journalières CFF 9,000.00 8,615.00

6290.4309.00 Commissions cartes journalières CFF 430.00
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7 PROTECTION ENVIRONNEMENT ET AMÉNAG. TERRITOIRE 1,439,136.70 1,875,287.65 1,592,166.451,744,177.25 1,994,804.67 1,668,084.04

305,040.55 283,121.20 326,720.63

71 Approvisionnement en eau 576,909.20 575,176.50 592,566.45576,909.20 572,327.81 572,327.81

710 Approvisionnement en eau 576,909.20 575,176.50 592,566.45576,909.20 572,327.81 572,327.81

7101 Approvisionnement communal en eau 576,909.20 575,176.50 592,566.45576,909.20 572,327.81 572,327.81

7101.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 4,000.003,000.00 4,226.00

7101.3010.00 Traitement du personnel communal 63,899.06

7101.3010.01 Traitement du personnel communal - technique 81,494.0062,389.00

7101.3010.02 Traitement du personnel communal - finance 9,621.009,793.00

7101.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 8,729.006,725.00 6,114.21

7101.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 6,876.005,816.00 5,346.90

7101.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 2,271.001,581.00 1,654.60

7101.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 165.00152.00 539.95

7101.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures 15,000.0010,000.00 4,219.75

7101.3101.01 Achat compteurs 10,000.0010,000.00 11,408.10

7101.3120.00 Energie électrique, élimination déchets 70,000.0060,000.00 61,638.45

7101.3120.01 Achat eau AVGG 15,000.0015,000.00 27,346.09

7101.3120.02 Prélèvement d'eau souterraine 1,200.001,200.00

7101.3130.00 Frais de télécommunications et de ports 2,500.002,500.00 1,862.30

7101.3130.01 Frais d'analyses eau 7,000.007,000.00 5,864.10

7101.3130.02 PIEP, BAMO, Géomètre, Ingénieur conseil 20,000.0067,450.00 58,032.10

7101.3134.00 Primes d'assurances 200.00300.00 201.15

7101.3137.00 Contribution radio-télévision - redevance des entreprises 500.00160.00 160.00

7101.3143.00 Entretien et rénovation du réseau d'eau 30,000.0040,000.00 109,092.50

7101.3170.00 Formation continue, frais de déplacements 2,500.002,000.00

7101.3199.00 Réduction de l'impôt préalable TVA 129.15

7101.3300.30 Amortissements planifiés autres ouvrages de génie civil PA 140,620.50140,620.45 132,618.05

7101.3510.00 Attribution au financement spécial maintien de valeur 120,000.00121,577.75 69,564.30

7101.3510.01 Attribution au financement spécial équilibre du compte 18,500.00

7101.3612.00 Participation aux associations 4,000.004,645.00 3,411.05

7101.3900.01 Imputations internes -Particip. zones protection des sources 5,000.005,000.00 5,000.00

7101.4210.00 Emoluments administratifs 50.00
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7101.4240.00 Location des compteurs 500.00 500.00 307.60

7101.4240.01 Taxe de base par équivalent habitant 95,000.00 95,000.00 92,883.23

7101.4240.02 Vente d'eau, abonnés Commune 230,000.00 230,000.00 216,989.10

7101.4240.03 Vente d'eau, Associations et Communes voisines 110,000.00 130,000.00 180,670.00

7101.4240.04 Taxe de base par m2 13,000.00 13,000.00 12,425.63

7101.4240.06 Vente d'eau, Associations et Communes voisines(taxe de base) 58,000.00 54,000.00 226.00

7101.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 10,000.00 10,000.00 9,485.30

7101.4270.00 Amendes 1,000.00

7101.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 45,510.15 45,510.15 44,782.45

7101.4660.70 Amort. planifiés taxes de raccordements privés 14,899.05 14,556.30 13,508.50

72 Traitement des eaux usées 531,000.00 577,000.00 577,000.00531,000.00 496,445.47 496,445.47

720 Traitement des eaux usées 531,000.00 577,000.00 577,000.00531,000.00 496,445.47 496,445.47

7201 Traitement communal des eaux usées 531,000.00 577,000.00 577,000.00531,000.00 496,445.47 496,445.47

7201.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 2,000.002,000.00 2,517.00

7201.3010.00 Traitement du personnel communal 7,459.70

7201.3010.01 Traitement du personnel communal - technique 11,745.005,927.00

7201.3010.02 Traitement du personnel communal - finance 5,773.005,876.00

7201.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 1,804.001,236.00 936.88

7201.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,382.001,007.00 556.50

7201.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 388.00219.00 188.35

7201.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 72.0069.00 65.30

7201.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures 10,000.005,000.00 842.55

7201.3120.00 Energie électrique, élimination déchets 1,000.001,000.00 1,210.70

7201.3130.00 Frais de télécommunications et de ports 1,000.001,000.00

7201.3130.01 PGEE, BAMO, Géomètre, Ingénieur conseil 40,000.0095,000.00 124,824.55

7201.3132.00 Honoraires conseils juridiques 2,000.005,000.00

7201.3137.00 Contribution radio-télévision - redevance des entreprises 500.00160.00 160.00

7201.3143.00 Entretien des infrastructures 20,000.0020,000.00 16,646.26

7201.3170.00 Formation continue, frais de déplacements 1,000.001,000.00

7201.3199.00 Réduction de l'impôt préalable TVA 699.38

7201.3510.00 Attribution au financement spécial maintien de valeur 254,514.00152,478.10 142,871.25

7201.3612.00 Participation à la STEP régionale AIMPGPS 219,000.00213,138.00 197,467.05

7201.3612.01 Participation à la STEP régionale ABVGN 4,822.0020,889.90

7201.4240.00 Location des compteurs 1,000.00 1,000.00 675.35
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7201.4240.01 Taxe de base par équivalent habitant 170,000.00 180,000.00 158,632.00

7201.4240.04 Taxe de base par m2 190,000.00 190,000.00 181,946.12

7201.4240.05 Taxe d'exploitation par m3 170,000.00 205,000.00 154,951.55

7201.4240.11 Taxe de base par équivalent habitant - années précédentes -1,907.80

7201.4240.14 Taxe de base par m2 - années précédentes 1,352.00

7201.4240.15 Taxe d'exploitation par m3 - années précédentes 266.40

7201.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 1,000.00 529.85

73 Gestion des déchets 285,875.00 297,600.00 297,600.00285,875.00 277,251.56 277,251.56

730 Gestion des déchets 285,875.00 297,600.00 297,600.00285,875.00 277,251.56 277,251.56

7301 Gestion communale des déchets 285,875.00 297,600.00 297,600.00285,875.00 277,251.56 277,251.56

7301.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 500.00 263.00

7301.3010.00 Traitement du personnel communal 29,218.0032,976.00 29,650.03

7301.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 2,712.002,930.00 2,024.63

7301.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 2,185.002,489.00 1,442.50

7301.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 723.00695.00 568.25

7301.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 42.0046.00 234.90

7301.3099.00 Autres charges du personnel 206.05

7301.3101.00 Matériel d'exploitation, fourniture 500.00500.00 211.10

7301.3111.00 Achat machines, appareils, outils 3,000.00500.00 2,702.50

7301.3119.00 Réduction de l'impôt préalable TVA 1,000.00

7301.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 2,000.003,000.00 3,286.15

7301.3130.00 Frais de transport 25,000.0025,500.00 25,556.70

7301.3130.02 Frais d'élimination 120,000.00125,000.00 132,310.20

7301.3130.03 Frais administratif, téléphone, port 1,500.001,550.00 1,615.80

7301.3134.00 Primes d'assurances 1,000.00979.00 978.55

7301.3143.00 Entretien et rénovation déchetterie 19,000.009,000.00 3,325.05

7301.3144.20 Entretien des installations photovoltaïques 1,954.65

7301.3181.10 Frais de rappels et de poursuites 600.00 130.80

7301.3199.00 Réduction de l'impôt préalable TVA 1,563.85

7301.3300.40 Amortissements planifiés bâtiments PA 60,990.9060,990.90 60,990.90

7301.3510.01 Attribution au financement spécial équilibre du compte 28,229.1019,119.10 8,235.95

7301.4240.00 Taxe d'utilisation personnelle 93,525.00 89,500.00 87,518.15

7301.4240.01 Taxe au poids 125,000.00 138,000.00 123,458.04

7301.4240.02 Perte carte magnétique 1,000.00 750.00 845.30
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7301.4250.00 Divers recyclage 25,000.00 30,000.00 24,388.11

7301.4250.20 Rendement panneaux photovoltaïques 40,000.00 38,000.00 39,691.96

7301.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 1,350.00 1,350.00 1,350.00

74 Aménagements 8,402.50 28,094.0040,792.05 33,077.62 10,055.35

741 Corrections de cours d'eau 8,402.50 28,094.0040,792.05 33,077.62 10,055.35

7410 Corrections de cours d'eau 8,402.50 28,094.0040,792.05 33,077.62 10,055.35

7410.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 1,000.001,000.00 1,127.00

7410.3010.00 Traitement du personnel communal 981.00

7410.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 94.00178.00 105.95

7410.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 77.00

7410.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 23.00

7410.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 1.00

7410.3101.00 Matériaux d'endiguement, fournitures 2,000.00

7410.3132.00 BAMO, Géomètre, Ingénieur conseil 7,000.00

7410.3142.00 Entretien des ruisseaux par des tiers 10,000.0010,000.00 21,592.17

7410.3143.00 Entretien des berges des cours d'eau 10,000.0010,000.00

7410.3300.20 Amortissements planifiés aménagement des cours d'eau PA 6,400.05 6,400.05

7410.3612.01 Participation à l'association intercommunale ABVGN 5,000.005,132.00 3,852.45

7410.4631.00 Subventions des cantons et des concordats 6,000.00 7,652.85

7410.4660.10 Amort. planifiés subventions invest. cantons et concordats 2,402.50 2,402.50

76 Lutte contre la pollution de l'environnement 21,782.0033,269.00 4,021.00

769 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 21,782.0033,269.00 4,021.00

7690 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 21,782.0033,269.00 4,021.00

7690.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 500.001,000.00

7690.3000.60 Vacations de la Commission de l'énergie 1,000.002,000.00 2,220.00

7690.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 282.00269.00

7690.3130.00 Cotisations 1,600.00

7690.3132.01 Frais plan directeur des énergies 20,000.0030,000.00 224.00

7690.3637.00 Subvention énergies renouvelables -23.00

77 Protection de l'environnement, autres 6,000.00 44,386.00 5,000.0048,021.00 47,683.52 13,384.25

771 Cimetières, crématoires 6,000.00 44,386.00 5,000.0048,021.00 47,683.52 13,384.25
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7710 Cimetière communal 6,000.00 44,386.00 5,000.0048,021.00 47,683.52 13,384.25

7710.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 20.00

7710.3010.00 Traitement du personnel communal 15,392.0012,111.00 13,907.84

7710.3010.20 Traitement du personnel conciergerie 3,993.001,940.00 2,911.07

7710.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 1,753.001,252.00 1,575.56

7710.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,358.001,068.00 981.75

7710.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 475.00315.00 447.65

7710.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 15.0010.00 131.15

7710.3101.00 Produits de nettoyage et matériel conciergerie 1,400.001,325.00 1,123.95

7710.3102.00 Imprimés et publications 768.50

7710.3143.00 Entretien du cimetière 20,000.0030,000.00 25,587.80

7710.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 228.25

7710.4240.00 Taxes d'inhumation et de désaffectation 5,000.00 5,000.00 12,800.00

7710.4240.01 Taxe d'utilisation de la chapelle funéraire 1,000.00

7710.4260.00 Remboursements et participations de tiers 584.25

79 Aménagement du territoire 30,950.00 331,249.15 120,000.00228,311.00 563,997.69 298,619.60

790 Aménagement du territoire 30,950.00 331,249.15 120,000.00228,311.00 563,997.69 298,619.60

7900 Aménagement du territoire 30,950.00 331,249.15 120,000.00228,311.00 563,997.69 298,619.60

7900.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 500.001,000.00 2,337.00

7900.3000.70 Vacations de la Commission de l'aménagement 1,000.002,000.00 2,120.00

7900.3010.00 Traitement du personnel communal 55,799.0076,718.00 88,282.66

7900.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 5,382.007,129.00 8,233.93

7900.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 4,121.006,045.00 8,123.95

7900.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 1,463.001,776.00 2,091.70

7900.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 40.0054.00 705.20

7900.3130.00 Prestations de services de tiers 381.50

7900.3132.00 Frais projet Senior + (bâtiment intergénérationnel) 40,000.0040,000.00 32,705.90

7900.3132.01 Frais aménagement du territoire (PAL) 70,000.0015,000.00 18,790.85

7900.3132.02 Frais modification du PAL 40,000.00

7900.3132.03 Mensuration cadastrale 2,000.002,000.00

7900.3132.04 Numérisation et nomenclature 2,000.002,000.00 3,214.10

7900.3132.05 Honoraires conseils juridiques 1,000.005,000.00 1,408.00

7900.3132.06 Dangers naturels et aléas ruissellement 15,000.0015,000.00 4,015.05
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7900.3132.09 Frais liés à l'assainissement des sites contaminés 10,000.00 55,953.20

7900.3132.10 Bureaux d'aide au Maître de l'ouvrage 5,000.0010,000.00 7,560.50

7900.3132.11 Licences e-Commap et abonnements annuels 8,000.008,000.00 4,920.80

7900.3132.12 Particip. Syndicat d'améliorations foncières Siviriez 40,000.00 293,172.55

7900.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 319.50

7900.3320.90 Amortissements planifiés autres immos. incorp. PA 28,378.2028,378.20 28,378.20

7900.3612.00 Répartition charges AGR pour l'aménagement du territoire 1,565.958,210.80 1,180.95

7900.3612.01 Participation au fonctionnement de l'AGR 102.15

7900.4210.00 Emoluments administratifs 950.00 912.50

7900.4240.00 Refacturation frais modification du PAL 4,534.55

7900.4260.00 Participation de tiers 30,000.00 80,000.00

7900.4612.00 Utilisation provision pour remaniement 40,000.00 293,172.55

Page: 27



Commune de Siviriez
MCH2 Commune de Siviriez

10.02.2025 17:26:33

Budget compte de résultats par classification fonctionnelle

Comptes2025 BudgetBudget 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ÉCONOMIE PUBLIQUE 71,000.00 155,527.85 71,000.00203,612.80 112,967.85 160,524.80

132,612.80 84,527.85 47,556.95

81 Agriculture 100.00 104.20

812 Amélioraton structurelle 100.00 104.20

8120 Amélioration structurelle 100.00 104.20

8120.3130.00 Cotisations 100.00 104.20

82 Sylviculture 3,000.00 31,976.50 3,000.0054,345.50 29,565.75 3,020.00

820 Sylviculture 3,000.00 31,976.50 3,000.0054,345.50 29,565.75 3,020.00

8200 Domaine forestier communal 3,000.00 31,976.50 3,000.0054,345.50 29,565.75 3,020.00

8200.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 1,000.001,000.00 778.00

8200.3010.10 Traitement du personnel technique 763.003,838.00 509.56

8200.3010.20 Traitement du personnel conciergerie cabane forestière 2,373.002,604.00 1,883.90

8200.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 369.00661.00 299.34

8200.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 188.00455.00 49.30

8200.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 63.00135.00 63.65

8200.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 3.005.00 18.55

8200.3101.00 Produits de nettoyage et matériel conciergerie 50.00100.00 35.65

8200.3102.00 Imprimés et publications 120.00

8200.3120.00 Eau, énergie, combust., élimi. déchets - cabane forest. 1,000.001,000.00 976.00

8200.3130.01 BAMO, Géomètre, Ingénieur conseil 1,000.0015,000.00

8200.3141.00 Entretien des chemins et sentiers forestiers 5,000.003,000.00 4,145.40

8200.3144.00 Entretien des infrastructures d'accueil en forêt 4,000.0010,500.00 4,929.90

8200.3300.40 Amortissements planifiés bâtiments PA 5,047.505,047.50 5,047.50

8200.3635.00 Participation à la Corporation de triage forestier 11,000.0011,000.00 10,829.00

8200.4470.05 Revenu - location cabanes forestières 3,000.00 3,000.00 3,020.00

84 Tourisme 20,795.0026,568.00 18,227.80

840 Tourisme 20,795.0026,568.00 18,227.80

8400 Tourisme communal 20,795.0026,568.00 18,227.80

8400.3612.00 Participation à l'Association touristique régionale 20,795.0026,568.00 16,691.05
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8400.3612.01 Participation au fonctionnement de l'AGR 1,536.75

85 Industrie, artisanat et commerce 39,662.3562,301.30 186.70

850 Industrie, artisanat et commerce 39,662.3562,301.30 186.70

8500 Promotion économique 39,662.3562,301.30 186.70

8500.3612.10 Répartition charges AGR pour industrie, artisanat, commerce 1,243.551,096.70

8500.3612.20 Participation au fonctionnement de l'AGR 38,418.8061,204.60 186.70

87 Combustibles et énergie 68,000.00 63,094.00 68,000.0060,298.00 64,883.40 157,504.80

871 Electricité 323.10 19.05

8710.3143.00 Entretien des installations photovoltaïques 323.10

8710.4250.00 Rendement panneaux photovoltaïques 19.05

879 Centrale de chauffe 68,000.00 63,094.00 68,000.0060,298.00 64,560.30 157,485.75

8790.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 1,000.00 189.00

8790.3010.10 Traitement du personnel technique 9,423.65

8790.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 94.00 882.82

8790.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 762.20

8790.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 245.05

8790.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 71.80

8790.3101.00 Achat bois 60,000.0060,000.00 3,103.90

8790.3101.01 Frais d'exploitation de la chaufferie 7,963.95

8790.3101.02 Consommation de mazout 1,711.90

8790.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 7,649.20

8790.3130.00 Transformation de copeaux par tiers 8,538.90

8790.3134.00 Primes d'assurances 298.00

8790.3140.00 Frais reprise/collaboration CAD 2,000.00

8790.3143.00 Frais d'entretien halle à copeau et chaufferie 20,856.65

8790.3199.00 Réduction de l'impôt préalable TVA 3,161.28

8790.4250.01 Vente énergie - Richozière 11,970.50

8790.4250.02 Vente énergie - Salle de gym 20,309.55

8790.4250.03 Vente énergie - Bâtiments administratifs 4,355.70

8790.4250.04 Vente énergie - Salle de paroisse 4,423.90

8790.4250.05 Vente énergie - Ecole de Siviriez 11,966.45

8790.4250.06 Vente énergie - PPE Les Noisetiers 7,239.90
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8790.4250.07 Vente énergie - Société de laiterie de Siviriez SA 7,454.45

8790.4250.08 Vente énergie - Client privé 1,321.40

8790.4250.09 Vente énergie - Eglise de Siviriez 11,410.25

8790.4250.11 Vente énergie - Romande Energie 68,000.00 68,000.00

8790.4250.12 Vente énergie - Réseau Santé de la Glâne 68,622.70

8790.4250.13 Vente énergie - Café Siviriez 7,972.80

8790.4260.00 Remboursements et participations de tiers 438.15
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9 FINANCES ET IMPÔTS 9,212,792.80 88,115.00 8,438,464.4092,908.00 1,077,744.04 9,582,889.21

8,350,349.409,119,884.80 8,505,145.17

91 Impôts 7,432,869.00 13,500.00 6,642,254.0026,250.00 39,780.65 7,285,500.70

910 Impôts 7,432,869.00 13,500.00 6,642,254.0026,250.00 39,780.65 7,285,500.70

9100 Impôts communaux ordinaires 6,293,169.00 13,500.00 5,638,554.0026,000.00 39,780.65 6,129,262.20

9100.3132.00 Honoraires conseils juridiques 129.25

9100.3180.00 Attribution au ducroire 10,000.00 30,000.00

9100.3181.00 Pertes sur créances effectives 10,000.0010,000.00 7,097.00

9100.3181.10 Frais de rappels et de poursuites 2,000.003,500.00 110.90

9100.3199.00 Imputation d'impôts étrangers à la source 1,500.002,500.00 2,443.50

9100.4000.00 Impôts sur revenu pers. physiques - année fiscale 5,542,800.00 4,922,000.00 5,390,476.15

9100.4000.10 Impôts sur revenu pers. physiques - années fisc. précéd. 15,337.50

9100.4000.30 Impôts sur les prestations en capital 100,000.00 80,000.00 73,929.25

9100.4001.00 Impôts sur fortune pers. physiques - année fiscale 371,600.00 316,000.00 300,778.40

9100.4001.10 Impôts sur fortune pers. physiques -années fisc. précéd. 78,687.00

9100.4002.00 Impôt à la source 105,000.00 120,000.00 118,057.90

9100.4010.00 Impôt bénéfice personnes morales - année fiscale 144,550.00 180,700.00 151,340.45

9100.4010.10 Impôt bénéfice personnes morales - années fisc. précéd. -14,905.90

9100.4011.00 Impôt sur capital personnes morales - année fiscale 12,050.00 8,950.00 8,000.00

9100.4011.10 Impôt capital personnes morales - années fisc. précéd. -2,943.00

9100.4029.00 Récupération de pertes sur créances d'impôts 5,000.00 1,000.00 1,002.45

9100.4029.01 Remboursement frais de rappels et de poursuites 5,500.00 2,000.00 1,597.60

9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 6,669.00 7,904.00 7,904.40

9101 Impôts communaux spéciaux 1,139,700.00 1,003,700.00250.00 1,156,238.50

9101.3181.10 Frais de rappels et de poursuites 250.00

9101.4021.00 Contribution immobilière - année fiscale 625,000.00 565,000.00 571,055.25

9101.4021.10 Contribution immobilière - années fiscales précédentes 74,071.50

9101.4022.00 Impôt sur les gains immobiliers et plus-values 200,000.00 175,000.00 155,153.45

9101.4023.00 Impôt sur les mutations 300,000.00 250,000.00 341,652.65

9101.4024.00 Impôt sur les successions et donations 5,000.00 5,000.00 5,397.65

9101.4025.00 Impôt sur les appareils et distributeurs 700.00 700.00 700.00
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9101.4033.00 Impôt sur les chiens 9,000.00 8,000.00 8,208.00

93 Péréquation financière intercommunale 859,262.00 861,115.00 804,769.00

930 Péréquation financière intercommunale 859,262.00 861,115.00 804,769.00

9300 Péréquation financière intercommunale 859,262.00 861,115.00 804,769.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 135,077.00 136,291.00 127,221.00

9300.4622.00 Attribution de la péréquation des ressources 724,185.00 724,824.00 677,548.00

95 Part aux recettes sans affectation, autres 195,420.00 4,813.00 192,500.004,890.00 4,657.40 186,293.10

950 Part aux recettes sans affectation, autres 195,420.00 4,813.00 192,500.004,890.00 4,657.40 186,293.10

9500 Part aux recettes sans affectation, autres 195,420.00 4,813.00 192,500.004,890.00 4,657.40 186,293.10

9500.3181.00 Frais de perception impôts sur véhicules à moteur 4,813.004,890.00 4,657.40

9500.4601.00 Part à l'impôt cantonal sur les véhicules à moteur 195,420.00 192,500.00 186,293.10

96 Administration de la fortune et de la dette 175,530.00 69,802.00 193,060.0061,768.00 78,219.60 691,392.69

961 Intérêts 36,850.00 15,000.00 30,000.0020,000.00 27,657.22 49,123.15

9610 Intérêts 36,850.00 15,000.00 30,000.0020,000.00 27,657.22 49,123.15

9610.3400.00 Escomptes sur les acomptes 0.57

9610.3499.00 Bonification d'intérêts sur impôts 15,000.0020,000.00 27,656.65

9610.4390.00 Escomptes factures créanciers 1,000.00 154.45

9610.4400.00 Intérêts des liquidités 450.00 598.85

9610.4401.00 Intérêts des créances d'impôts 20,000.00 20,000.00 30,861.55

9610.4401.01 Intérêts des comptes courants 1,153.30

9610.4402.00 Intérêts des placements financiers 15,400.00 10,000.00 16,355.00

963 Immeubles du patrimoine financier 138,680.00 54,802.00 163,060.0041,768.00 40,442.38 642,269.54

9630 Immeubles du patrimoine financier 138,680.00 54,802.00 163,060.0041,768.00 40,442.38 642,269.54

9630.3000.00 Vacations des membres du conseil communal 343.00

9630.3010.10 Traitement du personnel technique 4,410.003,753.00 84.75

9630.3010.20 Traitement du personnel conciergerie Richozière 2,564.002,564.00 1,960.80

9630.3010.21 Traitement du personnel conciergerie Renardière 1,800.004,320.00

9630.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, AF frais admin. 644.00786.00 42.08

9630.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 326.00444.00 197.00

9630.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 153.00169.00 -0.20
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9630.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 3.005.00 -0.05

9630.3130.00 Frais bancaires : Richozière 145.00170.00 174.70

9630.3130.01 Frais bancaires : Renardière 65.0060.00 60.00

9630.3130.10 Prestations de services de tiers : Richozière 910.00

9630.3130.11 Prestations de services de tiers : Renardière 1,400.00

9630.3170.01 Frais divers : Renardière 1,500.00

9630.3430.40 Entretien et rénovation, patrimoine financier 450.00

9630.3430.41 Entretien et rénovation : Richozière 15,500.0015,000.00 5,818.90

9630.3430.42 Entretien et rénovation : Chapellenie 4,000.004,000.00 14,206.45

9630.3430.43 Entretien et rénovation : Renardière 9,000.003,000.00 6,977.50

9630.3439.01 Eau, énergie, combustibles, élimin. déchets: Richozière 3,000.00115.00 113.80

9630.3439.02 Eau, énergie, combustibles, élimin. déchets: Renardière 800.00

9630.3439.10 Frais de gérance : Richozière 3,520.002,712.00 3,942.25

9630.3439.11 Frais de gérance : Renardière 2,200.002,005.00 3,856.60

9630.3439.21 Primes d'assurances : Richozière 835.00946.00 945.60

9630.3439.22 Primes d'assurances : Chapellenie 514.00514.00 513.70

9630.3439.23 Primes d'assurances : Renardière 1,063.001,205.00 1,205.50

9630.4260.01 Remboursements et participations de tiers : Richozière 2,400.00 1,800.00

9630.4430.01 Revenu locatif : Richozière 67,800.00 88,000.00 70,414.00

9630.4430.02 Revenu locatif : Chapellenie 18,000.00 18,000.00 18,000.00

9630.4430.03 Revenu locatif : Renardière 50,130.00 55,000.00 52,104.00

9630.4430.04 Produit vente terrains zone artisanale 499,601.30

9630.4439.01 Autres produits : Richozière 1,500.00 0.20

9630.4439.11 Autres produits : Renardière 350.00 560.00 350.04

969 Patrimoine financier, non mentionné ailleurs 10,120.00

9690.3440.00 Réévaluations de titres PF 10,120.00

97 Redistributions 833.00 730.00 645.10

971 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 833.00 730.00 645.10

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 833.00 730.00 645.10

9710.4699.00 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 833.00 730.00 645.10

99 Postes non ventilables 548,878.80 548,805.40 955,086.39 614,288.62

990 Postes non ventilables 548,878.80 548,805.40 614,288.62
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9900 Postes non ventilables 548,878.80 548,805.40 614,288.62

9900.4613.00 Utilisation prov. Caisse de pension Etat de Fribourg 2,869.50 2,796.10 2,808.60

9900.4841.00 Revenus financiers comptables extraord., rééval. extraord. 65,470.72

9900.4895.00 Prélèvements sur la réserve de réévaluation du PA 546,009.30 546,009.30 546,009.30

999 Clôture 955,086.39

9990 Clôture 955,086.39

9990.9000.00 Excédent de revenus 955,086.39
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11,663,343.70 11,981,994.30 11,000,956.4512,595,240.55 12,378,505.08 12,378,505.08

Excédent de charge 931,896.85

Excédent de charge 981,037.85

12,595,240.55 11,981,994.30 11,981,994.3012,595,240.55 12,378,505.08 12,378,505.08
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